

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES DOS SERVIÇOS

COMP. 1 POÇO DE INFILTRAÇÃO DN 2000 MM						
REFERÊNCIAS:		AGETOP - OBRAS CIVIS - T140 - 2019/04 - DESONERADA AGETOP - OBRAS RODOV - T135 - 2018/03 - DESONERADA SINAPI GO - 2019/12 - DESONERADA				
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MATERIAL	TOTAL
SINAPI	00007727	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PB, DN 2000 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	4,00	m	R\$ 1.127,33	R\$ 4.528,80
AGETOP	45575	GEOTEXTIL - BIDIM RT-16 OU EQUIVALENTE	82,99	m2	R\$ 4,30	R\$ 358,77
AGETOP	2386	BRITA No. 01	11,20	m3	R\$ 85,36	R\$ 956,03
AGETOP	060203	FORMA - CH COMPENSADA 12 MM UTILIZAÇÃO 3 VEZES - (OBRAS CIVIS)	12,20	m2	R\$ -	R\$ 69,30
AGETOP	0005	SERVEANTE	2,26	h	R\$ -	R\$ 19,81
AGETOP	0008	AJUDANTE	1,98	h	R\$ -	R\$ 17,33
AGETOP	0006	ARMADOR	1,70	h	R\$ -	R\$ 23,72
AGETOP	0010	CARPINTEIRO	0,57	h	R\$ -	R\$ 7,90
AGETOP	2438	ACO CA-50 - 8,0 MM (5/16")	28,16	Kg	R\$ 4,10	R\$ 115,46
AGETOP	051030	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	0,55	m3	R\$ 258,27	R\$ 141,90
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 6.079,71	R\$ 6.417,66
COMP. 2 REFLETOR DE LED PARA JARDIM - ESPETO - 5W						
REFERÊNCIAS:		AGETOP - OBRAS CIVIS - T140 - 2019/04 - DESONERADA COTAÇÕES				
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MATERIAL	TOTAL
COTAÇÃO		REFLETOR DE LED PARA JARDIM - ESPETO - 5W	1,00	Un.	R\$ 39,00	R\$ 39,00
AGETOP	0008	AJUDANTE	0,54	h	R\$ -	R\$ 4,77
AGETOP	0012	ELETRICISTA	0,39	h	R\$ -	R\$ 5,39
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 39,00	R\$ 49,16
COMP. 3 CUBA PARA BANHEIRO EM LOUÇA DE APOIO QUADRADA 35X35cm Com Mesa ICA12 00						
REFERÊNCIAS:		AGETOP - OBRAS CIVIS - T140 - 2019/04 - DESONERADA COTAÇÕES				
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MATERIAL	TOTAL
COTAÇÃO		CUBA PARA BANHEIRO EM LOUÇA DE APOIO QUADRADA 35X35cm Com Mesa ICA12 00	1,00	Un.	R\$ 474,00	R\$ 474,00
AGETOP	0008	AJUDANTE	0,39	h	R\$ -	R\$ 3,41
AGETOP	0011	ENCANADOR	0,39	h	R\$ -	R\$ 5,44
AGETOP	80580	VALVULA P/LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	1,00	Un.	R\$ 18,64	R\$ 22,04
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 492,64	R\$ 504,89
COMP. 4 PISO PERMEÁVEL EM CONCRETO E FIBRAS NATURAIS, PLACA 60X60 e= 8cm						
REFERÊNCIAS:		AGETOP - OBRAS CIVIS - T140 - 2019/04 - DESONERADA COTAÇÕES				
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MATERIAL	TOTAL
COTAÇÃO		PISO PERMEÁVEL EM CONCRETO E FIBRAS NATURAIS, PLACA 60X60 e= 8cm	1,00	m2	R\$ 113,00	R\$ 113,00
AGETOP	0005	SERVEANTE	0,40	h	R\$ -	R\$ 3,50
AGETOP	0004	PEDREIRO	0,40	h	R\$ -	R\$ 5,58
AGETOP	2387	BRITA No. 0	0,05	m3	R\$ 90,36	R\$ 4,69
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 117,62	R\$ 128,77
COMP. 5 APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO TIJOLO BRANCO (NOVA MANHATTAN - L'ART)						
REFERÊNCIAS:		AGETOP - OBRAS CIVIS - T140 - 2019/04 - DESONERADA COTAÇÕES				
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MATERIAL	TOTAL
COTAÇÃO		REVESTIMENTO TIJOLO BRANCO (NOVA MANHATTAN - L'ART)	1,00	m2	R\$ 64,90	R\$ 64,90
AGETOP	0005	SERVEANTE	0,70	h	R\$ -	R\$ 6,13
AGETOP	0028	AZULEJISTA	0,40	h	R\$ -	R\$ 5,58
AGETOP	2390	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE ACIII	4,00	Kg	R\$ 0,42	R\$ 1,68
AGETOP	2690	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO P/ PISCINAS E FACHADAS	0,30	Kg	R\$ 3,54	R\$ 1,06
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 67,64	R\$ 79,35
COMP. 6 LUMINARIA PENDENTE TIPO ARAMADO C/ LÂMPADA						
REFERÊNCIAS:		AGETOP - OBRAS CIVIS - T140 - 2019/04 - DESONERADA COTAÇÕES				
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MATERIAL	TOTAL
COTAÇÃO		LUMINARIA PENDENTE TIPO ARAMADO C/ LÂMPADA	1,00	Un.	R\$ 128,32	R\$ 128,32
AGETOP	0008	AJUDANTE	0,54	h	R\$ -	R\$ 4,77
AGETOP	0012	ELETRICISTA	0,39	h	R\$ -	R\$ 5,39
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 128,32	R\$ 138,48
COMP. 7 REVESTIMENTO PORCELANATO ACABAMENTO TIPO AÇO PATINÁVEL DE DIMENSÕES 25X25 cm						
REFERÊNCIAS:		AGETOP - OBRAS CIVIS - T140 - 2019/04 - DESONERADA e SINAPI GO 2019/12 - DESONERADA COTAÇÕES				
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MATERIAL	TOTAL
COTAÇÃO		REVESTIMENTO PORCELANATO ACABAMENTO TIPO AÇO PATINÁVEL DE DIMENSÕES 25X25 cm	1,00	m²	R\$ 106,00	R\$ 106,00
SINAPI	34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	0,24	kg	R\$ 2,86	R\$ 0,69
SINAPI	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	8,62	kg	R\$ 1,37	R\$ 11,81
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,39	h	R\$ -	R\$ 7,22
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,19	h	R\$ -	R\$ 2,53
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 118,50	R\$ 128,25

Direcione Engenharia
e Consultoria LTDA-ME.
36.028.062/0001-59

Jessica Ferreira Borges
Engenheira Civil
CREA 21269/D-DF